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2 Avance de datos de SINISTRALIDADE LABORAL 2014  

 

 

 

Presentación 

 
 
 

Neste documento recóllese un conxunto de datos relativos 

aos accidentes de traballo rexistrados en Galicia no ano 2014. 

 

Trátase dun avance no que se amosan datos de especial 

interese e que teñen carácter previo á publicación do noso 

anuario de sinistralidade laboral, mentres non se estabilizan 

os datos, e se elabora a publicación tralo tratamento 

estatístico dos partes de accidentes laborais e das 

enfermidades profesionais, notificados á autoridade laboral de 

Galicia e tramitados e procesados polo ISSGA, como órgano 

técnico en prevención de riscos laborais. 
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ACCIDENTES EN XORNADA LABORAL  
GALICIA 2005 – 2014 

ÍNDICE DE INCIDENCIA 

Anos Accidentes traballo Poboación afiliada Índice de incidencia * 

2005 48.002 809.670 5.928,58 
2006 48.568 841.583 5.771,03 
2007 51.843 875.799 5.919,51 
2008 50.363 869.274 5.793,69 
2009 39.499 828.173 4.769,41 
2010 36.912 807.466 4.571,34 
2011 31.141 788.712 3.948,34 
2012 23.657 750.783 3.150,98 
2013 22.366 752.336 2.972,87 
2014 23.214 753.836 3.079,45 

* Índice de incidencia por 100.000 traballadores  
Base do índice: poboación afiliada á Seguridade Social coa continxencia de accidente de 
traballo cuberta  
Fonte: Ministerio de Emprego e Seguridade Social  
Datos referidos ao 12 de xaneiro de 2015 

 

Evolución interanual do índice de incidencia 
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EVOLUCIÓN 2009 – 2014 

Ano Pob.  
afiliada Leves 

Índice 
incidencia 

leves 
Graves

Índice 
incidencia 

graves 
Mortais

Índice 
incidencia 
mortais 

Totais 
Índice 

incidencia 
totais 

2009 828.173 38.877 4.694,31 548 66,17 74 8,94 39.499 4.769,41 

2010 807.466 36.234 4.487,37 614 76,04 64 7,93 36.912 4.571,34 

2011 788.712 30.616 3.881,77 473 59,97 52 6,59 31.141 3.948,34 

2012 750.783 23.130 3.080,78 482 64,20 45 5,99 23.657 3.150,98 

2013 752.336 21.901 2.911,07 418 55,56 47 6,25 22.366 2.972,87 

2014 753.836 22.726 3.014,71 429 56,91 59 7,83 23.214 3.079,45 

 
 

Evolución interanual do índice de incidencia 
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ACCIDENTES EN XORNADA DE TRABALLO 
POR SECTOR DE ACTIVIDADE E GRAVIDADE 2013-2014 

  Leves Graves Mortais Totais 

  2013 2014 2013 2014 2013 2014 2013 2014 

Agricultura 1.142 1.145 68 62 4 4 1.214 1.211 

Pesca 1.068 1.122 58 55 7 20 1.133 1.197 

Industria 6.297 6.289 88 82 6 10 6.391 6.381 

Construción 2.717 2.850 57 84 10 9 2.784 2.943 

Servizos 10.677 11.320 147 146 20 16 10.844 11.482 

Total 21.901 22.726 418 429 47 59 22.366 23.214 
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ACCIDENTES EN XORNADA DE TRABALLO 
ÍNDICE DE INCIDENCIA 

ACCIDENTES TOTAIS 

  
2013 2014 

Accidentes 
traballo 

Pob. 
afiliada 

Índice 
incidencia

Accidentes 
traballo 

Pob. 
afiliada 

Índice 
incidencia 

Agricultura 1.214 35.031 3.465,50 1.211 34.157 3.545,39 

Pesca 1.133 19.741 5.739,32 1.197 19.269 6.212,05 

Industria 6.391 120.990 5.282,25 6.381 118.659 5.377,59 

Construción 2.784 49.493 5.625,04 2.943 48.592 6.056,55 

Servizos 10.844 527.081 2.057,37 11.482 533.159 2.153,58 

Total 22.366 752.336 2.972,87 23.214 753.836 3.079,45 

ACCIDENTES LEVES 

 
2013 2014 

Accidentes 
traballo 

Pob. 
afiliada 

Índice 
incidencia

Accidentes 
traballo 

Pob. 
afiliada 

Índice 
incidencia 

Agricultura 1.142 35.031 3.259,97 1.145 34.157 3.352,17 

Pesca 1.068 19.741 5.410,06 1.122 19.269 5.822,82 

Industria 6.297 120.990 5.204,56 6.289 118.659 5.300,06 

Construción 2.717 49.493 5.489,67 2.850 48.592 5.865,16 

Servizos 10.677 527.081 2.025,68 11.320 533.159 2.123,19 

Total 21.901 752.336 2.911,07 22.726 753.836 3.014,71 

ACCIDENTES GRAVES 

  
2013 2014 

Accidentes 
traballo 

Pob. 
afiliada 

Índice 
incidencia

Accidentes 
traballo 

Pob. 
afiliada 

Índice 
incidencia 

Agricultura 68 35.031 194,11 62 34.157 181,51 

Pesca 58 19.741 293,80 55 19.269 285,43 

Industria 88 120.990 72,73 82 118.659 69,11 

Construción 57 49.493 115,17 84 48.592 172,87 

Servizos 147 527.081 27,89 146 533.159 27,38 

Total 418 752.336 55,56 429 753.836 56,91 
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ACCIDENTES MORTAIS 
 

  
2013 2014 

Accidentes 
traballo 

Pob. 
afiliada 

Índice 
incidencia

Accidentes 
traballo 

Pob. 
afiliada 

Índice 
incidencia 

Agricultura 4 35.031 11,42 4 34.157 11,71 

Pesca 7 19.741 35,46 20 19.269 103,79 

Industria 6 120.990 4,96 10 118.659 8,43 

Construción 10 49.493 20,20 9 48.592 18,52 

Servizos 20 527.081 3,79 16 533.159 3,00 

Total 47 752.336 6,25 59 753.836 7,83 

Accidentes en xornada de traballo – Índice de incidencia 
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ACCIDENTES IN ITÍNERE 

  
Leves Graves Mortais Totais 

2013 2014 %  
Var. 2013 2014 %   

Var. 2013 2014 %  
Var. 2013 2014 % Var. 

A Coruña 1.208 1.217 0,75 26 46 76,92 1 4 300,00 1.235 1.267 2,59 

Lugo 233 233 0,00 10 5 -50,00 0 1 - 243 239 -1,65 

Ourense 210 223 6,19 5 10 100,00 0 0 0,00 215 233 8,37 

Pontevedra 1.099 996 -9,37 24 17 -29,17 2 3 50,00 1.125 1.016 -9,69 

Total 2.750 2.669 -2,95 65 78 20,00 3 8 166,67 2.818 2.755 -2,24 
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A CORUÑA 

Accidentes en xornada de traballo 

  Leves Graves Mortais Totais 

  2013 2014 2013 2014 2013 2014 2013 2014 
Agricultura 447 436 31 22 1 2 479 460 

Pesca 485 545 36 33 3 8 524 586 

Industria 2.484 2.615 31 30 0 3 2.515 2.648 

Construción 1.280 1.405 20 33 4 4 1.304 1.442 

Servizos 5.145 5.604 64 57 9 7 5.218 5.668 

Total 9.841 10.605 182 175 17 24 10.040 10.804 

Índice de incidencia 

  Leves Graves Mortais Totais 

  2013 2014 2013 2014 2013 2014 2013 2014 
Agricultura 3.461,63 3.468,30 240,07 175,01 7,74 15,91 3.709,44 3.659,22 

Pesca 8.897,45 10.088,86 660,43 610,88 55,04 148,09 9.612,92 10.847,83 

Industria 5.226,83 5.609,30 65,23 64,35 0,00 6,44 5.292,06 5.680,09 

Construción 5.557,49 6.225,63 86,84 146,22 17,37 17,72 5.661,69 6.389,58 

Servizos 2.172,97 2.339,07 27,03 23,79 3,80 2,92 2.203,80 2.365,79 

Total 3.021,56 3.245,68 55,88 53,56 5,22 7,35 3.082,66 3.306,58 

Índice de incidencia 
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LUGO 

Accidentes en xornada de traballo 

  Leves Graves Mortais Totais 

  2013 2014 2013 2014 2013 2014 2013 2014 
Agricultura 352 394 24 25 3 2 379 421 

Pesca 127 89 4 4 1 3 132 96 

Industria 406 458 6 7 0 0 412 465 

Construción 301 365 6 19 2 1 309 385 

Servizos 1.108 1.244 29 27 2 3 1.139 1.274 
Total 2.294 2.550 69 82 8 9 2.371 2.641 

Índice de incidencia 

  Leves Graves Mortais Totais 

  2013 2014 2013 2014 2013 2014 2013 2014 

Agricultura 2.905,73 3.305,92 198,12 209,77 24,76 16,78 3.128,61 3.532,47 

Pesca 7.777,10 5.866,84 244,95 263,68 61,24 197,76 8.083,28 6.328,28 

Industria 3.714,21 4.242,31 54,89 64,84 0,00 0,00 3.769,10 4.307,15 

Construción 5.032,60 6.139,61 100,32 319,60 33,44 16,82 5.166,36 6.476,03 

Servizos 1.818,63 2.024,08 47,60 43,93 3,28 4,88 1.869,51 2.072,89 

Total 2.504,80 2.782,75 75,34 89,48 8,74 9,82 2.588,88 2.882,06 

Índice de incidencia 
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OURENSE 

Accidentes en xornada de traballo 

  Leves Graves Mortais Totais 

  2013 2014 2013 2014 2013 2014 2013 2014 
Agricultura 128 126 5 5 0 0 133 131 

Pesca 0 0 0 0 0 0 0 0 

Industria 788 758 19 10 1 2 808 770 

Construción 373 449 8 9 3 1 384 459 

Servizos 1.109 1.145 15 18 2 1 1.126 1.164 

Total 2.398 2.478 47 42 6 4 2.451 2.524 

Índice de incidencia 

  Leves Graves Mortais Totais 

  2013 2014 2013 2014 2013 2014 2013 2014 
Agricultura 3.466,02 3.567,38 135,39 141,56 0,00 0,00 3.601,41 3.708,95 

Pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Industria 5.969,24 5.858,71 143,93 77,29 7,58 15,46 6.120,75 5.951,46 

Construción 6.215,63 7.473,37 133,31 149,80 49,99 16,64 6.398,93 7.639,81 

Servizos 2.043,83 2.096,07 27,64 32,95 3,69 1,83 2.075,16 2.130,85 

Total 3.107,67 3.213,51 60,91 54,47 7,78 5,19 3.176,35 3.273,16 

Índice de incidencia 
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PONTEVEDRA 

Accidentes en xornada de traballo 

  Leves Graves Mortais Totais 

  2013 2014 2013 2014 2013 2014 2013 2014 

Agricultura 215 189 8 10 0 0 223 199 

Pesca 456 488 18 18 3 9 477 515 

Industria 2.619 2.458 32 35 5 5 2.656 2.498 

Construción 763 631 23 23 1 3 787 657 

Servizos 3.315 3.327 39 44 7 5 3.361 3.376 

Total 7.368 7.093 120 130 16 22 7.504 7.245 

Índice de incidencia 

  Leves Graves Mortais Totais 

  2013 2014 2013 2014 2013 2014 2013 2014 
Agricultura 3.407,83 3.080,18 126,80 162,97 0,00 0,00 3.534,63 3.243,16 

Pesca 3.605,03 3.953,98 142,30 145,84 23,72 72,92 3.771,05 4.172,74 

Industria 5.308,82 5.088,50 64,87 72,46 10,14 10,35 5.383,82 5.171,31 

Construción 5.269,34 4.484,40 158,84 163,46 6,91 21,32 5.435,08 4.669,18 

Servizos 1.892,97 1.874,46 22,27 24,79 4,00 2,82 1.919,23 1.902,07 

Total 2.857,00 2.745,55 46,53 50,32 6,20 8,52 2.909,73 2.804,39 

Índice de incidencia 
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ACCIDENTES MORTAIS 

  
A Coruña Lugo Ourense Pontevedra Totais 

2013 2014 %  
Var. 2013 2014 % 

 Var. 2013 2014 %  
Var. 2013 2014 % 

 Var. 2013 2014 % 
 Var. 

En xornada 
de traballo 

17 24 41,18 8 9 12,50 6 4 -33,33 16 22 37,50 47 59 25,53 

In itinere 1 4 300,00 0 1 - 0 0 0,00 2 3 50,00 3 8 166,67 

Total 18 28 55,56 8 10 25,00 6 4 -33,33 18 25 38,89 50 67 34,00 

ACCIDENTES EN XORNADA 
DE TRABALLO MORTAIS 

Por sector de actividade e provincia 

  
A Coruña Lugo Ourense Pontevedra Totais 

2013 2014 % 
 Var. 2013 2014 %  

Var. 2013 2014 %  
Var. 2013 2014 % 

 Var. 2013 2014 % Var. 

Agricultura 1 2 100,00 3 2 -33,33 0 0 0,00 0 0 0,00 4 4 0,00 

Pesca 3 8 166,67 1 3 200,00 0 0 0,00 3 9 200,00 7 20 185,71 

Industria 0 3 - 0 0 0,00 1 2 100,00 5 5 0,00 6 10 66,67 

Construción 4 4 0,00 2 1 -50,00 3 1 -66,67 1 3 200,00 10 9 -10,00 

Servizos 9 7 -22,22 2 3 50,00 2 1 -50,00 7 5 -28,57 20 16 -20,00 

Total 17 24 41,18 8 9 12,50 6 4 -33,33 16 22 37,50 47 59 25,53 

Por sexo do traballador e provincia 

  
A Coruña Lugo Ourense Pontevedra Totais 

2013 2014 % Var. 2013 2014 % Var. 2013 2014 % Var. 2013 2014 % Var. 2013 2014 % Var. 

Homes 15 22 46,67 8 9 12,50 5 4 -20,00 14 22 57,14 42 57 35,71 

Mulleres 2 2 0,00 0 0 0,00 1 0 -100,00 2 0 -100,00 5 2 -60,00 

Total 17 24 41,18 8 9 12,50 6 4 -33,33 16 22 37,50 47 59 25,53 
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Por antigüidade do traballador no posto e provincia 

  
A Coruña Lugo Ourense Pontevedra Totais 

2013 2014 % Var. 2013 2014 % Var. 2013 2014 % Var. 2013 2014 % Var. 2013 2014 % Var. 

< 3 meses 6 3 -50,00 1 2 100,00 2 3 50,00 2 2 0,00 11 10 -9,09 

3-6 meses 2 2 0,00 0 2 - 0 0 0,00 1 4 300,00 3 8 166,67 

6-12 
meses 

2 0 -100,00 2 0 -100,00 0 0 0,00 1 2 100,00 5 2 -60,00 

1-3 anos 1 3 200,00 3 1 -66,67 2 0 -100,00 4 4 0,00 10 8 -20,00 

> 3 anos 6 16 166,67 2 4 100,00 2 1 -50,00 8 10 25,00 18 31 72,22 

Total 17 24 41,18 8 9 12,50 6 4 -33,33 16 22 37,50 47 59 25,53 

 
 

 

Por idade do traballador 

  
TOTAIS 

2013 2014 % Var. 
16-19 anos 0 0 0,00 
20-24 anos 1 3 200,00 
25-34 anos 4 8 100,00 
35-44 anos 12 8 -33,33 
45-54 anos 17 28 64,71 
55-65 anos 12 12 0,00 
> 65 anos 1 0 -100,00 
Total 47 59 25,53 
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Por tipo de contrato do traballador e provincia 
 

  

A Coruña Lugo Ourense Pontevedra Totais 

2013 2014 % Var. 2013 2014 % Var. 2013 2014 % Var. 2013 2014 % Var. 2013 2014 % Var. 

Indefinidos 6 18 200,00 6 4 -33,33 3 0 -100,00 9 14 55,56 24 36 50,00 

Temporais 10 3 -70,00 1 5 400,00 2 4 100,00 6 8 33,33 19 20 5,26 

Autónomos* 1 3 200,00 1 0 -100,00 1 0 -100,00 1 0 -100,00 4 3 -25,00 

Total 17 24 41,18 8 9 12,50 6 4 -33,33 16 22 37,50 47 59 25,53 

(*) Traballadores autónomos coas continxencias profesionais cubertas 

 

Por forma do accidente 

  
TOTAIS 

2013 2014 % Var. 

Contacto coa corrente eléctrica, 
lume e substancias perigosas 2 3 50,00 

Afogamentos, sepultamentos 2 14 600,00 

Caídas e golpes con esmagamentos 
contra obxectos inmóbiles 9 7 -22,22 

Choques ou golpes contra obxectos 
en movemento 11 10 -9,09 

Contacto con axente cortante ou 
punzante 1 0 -100,00 

Esmagamentos por atrapamentos, 
e amputacións 3 9 200,00 

Mordedelas, patadas, picaduras 1 0 -100,00 

Infartos e outras patoloxías non 
traumáticas 17 15 -11,76 

Outros contactos 1 1 0,00 

Total 47 59 25,53 
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Pola causa do accidente 
 

 
TOTAIS 

2013 2014 % Var. 

Accidentes de tráfico 8 6 -25,00 

Infartos e outras patoloxías non 
traumáticas 17 15 -11,76 

Outras causas 22 38 72,73 

Total 47 59 25,53 

 

 

 

 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

2013 2014

Accidentes de tráfico
Infartos e outras patoloxías non traumáticas
Outras causas



 

 

 



2 14

A
va

nc
e 

de
 d

at
os

S
IN

IS
TR

A
LI

D
A

D
E

 L
A

B
O

R
A

L

Instituto Galego
de Seguridade
e Saúde Laboral



 
 
    
   HistoryItem_V1
   DefineBleed
        
     Range: all pages
     Request: bleed all round 14.17 points
     Bleed area is outside visible: yes
      

        
     14.1732
     1
     14.1732
     14.1732
     0
     1
     28.3465
     Fixed
            
                
         Both
         2
         AllDoc
         2
              

       CurrentAVDoc
          

     14.1732
      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0c
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     19
     20
     19
     20
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   DefineBleed
        
     Range: all pages
     Request: bleed all round 14.17 points
     Bleed area is outside visible: yes
      

        
     14.1732
     1
     14.1732
     14.1732
     0
     1
     28.3465
     Fixed
            
                
         Both
         2
         AllDoc
         2
              

       CurrentAVDoc
          

     14.1732
      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0c
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     19
     20
     19
     20
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   DefineBleed
        
     Range: all pages
     Request: bleed all round 14.17 points
     Bleed area is outside visible: yes
      

        
     14.1732
     1
     14.1732
     14.1732
     0
     1
    
     28.3465
     Fixed
            
                
         Both
         2
         AllDoc
         2
              

       CurrentAVDoc
          

     14.1732
      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0c
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     19
     20
     19
     20
      

   1
  

 HistoryList_V1
 qi2base



